Melihat

kenyataan bahwa ilmu di barat sudah berkembang pesat. Sementara di dunia Islam wacana

keilmuannya tidak beranjak dari wacana klasik.3

Setelah dari al-Azhar, Tantawi melanjutkan rihlah ilmiahnya ke Universitas Darul

Ulum. la menyelesaikan studinya pada tahun 1311 H/1893 M. Bimbingan Muhammad

Abduh yang telah membuka cakrawala pemikirannya yang demikian luas ketika belajar di

al-Azhar membuatnya tidak merasa puas dengan program belajar di Darul Ulum,

khususnya dalam bidang tafsir. Setelah studinya selesai, Tantlawi memulai kiprahnya

sebagai pendidik.